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Yhden luukun lainsäädäntöhanke 
 

Ohjausryhmän 7. kokous 5.6.2024 klo 13–15 
 
Paikka: Eteläesplanadi 4 (Valtion Talo), Sali 4 
 
Osallistujat: 
 
Puheenjohtaja: 
ylijohtaja Teppo Lehtinen, ympäristöministeriö 
 
Ohjausryhmän jäsenet / varajäsenet: 
hallitusneuvos Pauliina Kanerva, työ- ja elinkeinoministeriö 
finanssineuvos Janne Öberg, valtiovarainministeriö (etäyhteys) 
vesitalousjohtaja Olli-Matti Verta, maa- ja metsätalousministeriö 
johtaja Mari Rajala, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Y-vastuualue 
johtaja Johanna Ahonen, aluehallintovirasto, ympäristöluvat-vastuualue 
johtaja Kirsi Levä, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto  
johtava juristi Marko Nurmikolu, Suomen Kuntaliitto (etäyhteys) 
johtava asiantuntija Minna Ojanperä, Elinkeinoelämän keskusliitto ry 
juristi Jenni Hunnakko, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
hallintojohtaja Terhi Wainio-Biese, Suomen ympäristökeskus 
hallituksen puheenjohtaja Hanna Halmeenpää, Suomen luonnonsuojeluliitto 
 
Ohjausryhmän sihteerit: 
hallitussihteeri Sini Pietilä, ympäristöministeriö 
lainsäädäntöneuvos Pasi Kallio, ympäristöministeriö 
 
Työjaosto: 
ympäristöneuvos Seija Rantakallio, ympäristöministeriö 
hallitussihteeri Piia Kähkölä, ympäristöministeriö 
säädösvalmisteluavustaja Titta Nieminen, ympäristöministeriö 
 
Vierailija: 
hankekoordinaattori Sonja Pyykkönen, ympäristöministeriö 
 
Poissa: 
lainsäädäntöneuvos Jari Salila, oikeusministeriö 
Pysyvä asiantuntija: 
professori Niko Soininen, Itä-Suomen yliopisto, Mutkikkaiden oikeusjärjestelmien resilienssi kestävyysmurroksessa 
(RELIEF-hanke); 
lainsäädäntöjohtaja Johanna Korpi, ympäristöministeriö (työjaoston puheenjohtaja) 
   

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.15.  
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2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (24.4.2024) pöytäkirja. 

 

3. Lausuntokierroksen käynnistyminen 

Pasi Kallio esitteli lyhyesti HE-valmistelun lähiaikojen aikataulun, sekä mitä tarkennuksia halli-
tuksen esityksen luonnokseen on tehty ohjausryhmälle edellisen 6. kokouksen yhteydessä lähe-
tettyyn versioon nähden. Esitysluonnoksen yleisperusteluita on täydennetty ja täsmennetty kaut-
taaltaan. Pykätason muutoksia ympäristöasioiden käsittelylain osalta ovat mm. soveltamisalaa 
koskevan säännöksen lisääminen, etusijamenettelyn jatkaminen sekä määräaikoja koskevan 
säännöksen tarkentaminen. Lisäksi tuulivoimahankkeiden kokorajaa YVA-menettelyssä on alen-
nettu hallitusohjelman mukaisesti. 

Esitysluonnoksen lausuntoaikatauluksi arvioitiin 14.6. – 23.8.2024, mutta vahvistusta ei vielä 
tälle ollut. Aikataulusta heräsi usean jäsenen toimesta kysymys, voisiko lausuntoaikaa pidentää 
elokuun loppuun saakka. Öberg kertoi, että VAU-uudistus olisi lähdössä lausuntokierrokselle 
seuraavalla viikolla ja se kestäisi 9 viikkoa 23.8. saakka. Puheenjohtaja totesi, että uudistusten 
kuuleminen on yhteensovitettu ajallisesti, mutta yhden luukun lainsäädäntöhankkeen osalta esi-
merkiksi viikon lisäajan myöntäminen lausuntoaikaan voisi olla mahdollista. Öberg totesi, että 
myös VAU-uudistuksessa voidaan tarkastella asiaa, mutta aikataulu on laskettu jo nyt melko 
tarkkaan hankkeen loppuosan oikea-aikaiseksi läpiviemiseksi ennen uuden viraston aloittamista. 
Yhden luukun lainsäädäntöhankkeen osalta sovittiin viikon pidennyksestä alustavaan aikatau-
luun, joten sen osalta lausuntoaika päättyisi pe 30.8.2024. 

 

4. RED III täytäntöönpano – Uusiutuvan energian lupamenettelylain uudistamista koskeva sää-
döshanke 

Piia Kähkölä esitteli RED III-direktiivin lupamenettelysäännösten täytäntöönpanoa, mikä toteutet-
taisiin uusiutuvan energian lupamenettelylakia muuttamalla. Keskustelussa heräsi kysymyksiä 
esimerkiksi toimivaltaisesta viranomaisesta, nopeutettua menettelyä koskevien alueiden määrit-
telystä ja valinnasta, mm. suhteessa alueidenkäyttölain uudistamiseen. Nykyistä RED II:n sys-
teemiä pidettiin osin toimimattona ja keskusteltiin siitä, miten tätä puolta on tarkoitus parantaa. 
Toivottiin kuntien ja toimijoiden osallistamista. Todettiin, että teemaa käsitellään ohjausryhmän 
seuraavassa kokouksessa elokuussa tarkemmin.  

 

5. Yhden luukun palvelujen sekä siihen kytkeytyvien YM hallinnonalan ympäristötehtävien toi-
meenpanohanke 

Sonja Pyykkönen esitteli toimeenpanohankkeen organisointia ja aikataulua. EU-rahoitteisuuden 
vuoksi lait on saatava voimaan 1.1.2026. Keskusteltiin yleisesti yhteyspisteviranomaisesta, ha 
sen roolista, sekä esim. jo nykyiseen uusiutuvaa energiaa koskevaan lakiin sisältyvän yhteyspis-
teviranomaisen toimimattomuudesta. Todettiin, että uusiutuvan energian hankkeita on paljon 
vireillä, ja nämä tulisi ohjata saman yhteyspisteviranomaisen piiriin. Sonja Pyykönen totesi, että 
ensi syksyn aikana tehdään tarkempaa suunnittelua, ja nämä kommentit huomioidaan siinä yh-
teydessä.  

Nostettiin esiin myös erityisesti sähköisen asioinnin vahvistaminen. Digitalisaatiohankkeiden ko-
konaisuutta rakennetaan Luvat ja valvonta -palvelun päälle. Taustalla on monta hanketta ja 
asiaa valmistellaan yhteistyössä TEM:n kanssa. Keskustelussa todettiin, että digitalisaatiohank-
keiden aikataulu on hyvin tiukka. 
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6. Seuraavat kokoukset 

Syksyn 2024 aikataulu: 

* 27.8.2024 klo 13–15 (uusiutuvan energian lupamenettelylain muutos, HE-luonnos) 

* 3.10.2024 klo 13–15 (info yhden luukun lausuntopalautteesta) 

* 27.11.2024 klo 14–15:30 (päätöskokous) 

 

7. Kokouksen päättäminen klo 14.07. 

 

Jakelu  
 
 
 

Ohjausryhmän jäsenet ja varajäsenet, pysyvä asiantuntija 
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